
Ochrana & Bezpečnost – 2012, ročník I., č. 3 (podzim), ISSN 1805-5656 
Bc. Miroslav Mervart, Estonsko jako kolébka internetu (2012_C_08) 

 
 

Vydává: Ochrana a bezpečnost o. s., IČ: 22746986 
Lamačova 825/11, 152 00 Praha 5, http://ochab.ezin.cz, ochab@email.cz 

1 

Recense příspěvku: 
 
Bc. Miroslav Mervart 
 
Estonsko jako kolébka internetu 
 
Autor příspěvku populární a názornou formou ilustruje situaci o které si Česká republika  
a řada dalších zemí světa může nechat jenom zdát. Ačkoli i v České republice zaznívala hesla 
“aby neobíhali lidé ale informace”, standard Estonska zůstává z řady důvodů v tomto státě 
obtížně představitelný ještě řadu let či desetiletí. S ohledem na vyznění časopisu je škoda, že 
se autor více nevěnoval některým slibným aspektům problematiky, jako je například 
“elektronická policie”. Z osobní zkušenosti mohu jen doplnit, že motorem vývoje v Estonsku 
jsou zapálení jednotlivci, vizionáři, kteří nehledali argumenty, proč “něco nejde” ale sami 
hledali nová a progresivní řešení. Ačkoli tvrzení o “kolébce internetu” je poněkud přehnané 
(a je řada subjektů či zemí, která si tento přívlastek s oblibou dává) jedná se o příspěvek, 
který je názorný a obsahově zdařilý. 
 
 
V Praze, 20. prosince 2012   .............................................................. 

       Mgr. Oldřich Krulík, Ph.D. 

 
 
 


